

60596 Frankfurt am Main Email: foerderverein@kita-skaska.de

Protokoll Mitgliederversammlung 2016 Skaska-Förderverein e.V.

Tag: 16.09.2016

Ort: Stresemannallee 30, 60596 Frankfurt am Main

Versammlungsleiterin: Nicole Matthias, Stellvertretende Vorsitzende

Protokollantin: Nicole Matthias

1. Begrüßung & Feststellung Beschlussfähigkeit

- Die Anwesenden wurden durch die Stellvertretende Vorsitzende begrüßt
- Zahl der erschienenen Mitglieder: 5
- Die Versammlung wurde ordentlich, fristgerecht, satzungsgemäß einberufen und ist damit laut Satzung beschlussfähig
- Die Protokollführerin Nicole Matthias wurde einstimmig gewählt
- · Die in der Einladung aufgeführte Agenda wurde einstimmig verabschiedet

2. Entgegennahme des Jahresberichts für das abgelaufene Geschäftsjahr 2015 & Entlastung des Vorstandes

- Der Jahresbericht für 2015 wurde von Nicole Matthias präsentiert
- Anschließend wurde der Vorstand in einer offenen Abstimmung entlastet

3. Entscheidung über offene Mitgliedsbeiträge

Offene Mitgliedsbeiträge 2014 & 2015: 4 werden laut einstimmigem Beschluss gekündigt (
, 1 Mitglied wird gemahnt (

Mitglieder mit offenen Beiträgen aus 2016 werden erinnert von der Vorsitzenden

4. Neuwahl eines stellvertretenden Vorsitzenden

Frau Alesya Ayzikova-Hoppe,
 , ist von der Position der Vorsitzenden zurückgetreten
 Nicole Matthias, wohnhaft

wird einstimmig zur neuen Vorsitzenden gewählt (bisherige Funktion: Stellvertretende Vorsitzende)

 Carsten Taubert, wohnhaft wird einstimmig zum Stellvertretenden Vorsitzenden gewählt

5. Vorschläge zu den Zielen und Projekten des Vereins im laufenden Jahr

a) Verwendung der vorhandenen Mittel

- Aktueller Budgetstand ist 2.931,85 Euro (Stand 03.09.2016)
- Verwendung: Vorschlag von Frau Mayer, dieses Jahr Fokus auf Verbesserung der Ausstattung/
 Spielsachen legen > Ziel: die neu festgelegten Qualitätsstandards der Kita in allen Gruppen zu erfüllen
- Der Vorschlag wurde einstimmig angenommen
- Frau Mayer wird die entsprechenden Rechnungen an die Schatzmeisterin weiterreichen

Skaska-Förderverein e.V.



Stresemannallee 30 60596 Frankfurt am Main Email: foerderverein@kita-skaska.de

b) Beschaffung von weiteren Spenden

- Rinata Schwarz hat ihre Hilfe angeboten > Vielen Dank!
- Erste Ideen sind: Russische Firmen ansprechen, Kontakt mit ING Diba

6. Verschiedenes

a) Mitgliedsbescheinigung 2016

- Die aktuellen Mitgliedsbescheinigungen für 2016 werden erst Ende des Jahres ausgestellt, da das Finanzamt die Steuererklärung noch nicht bearbeitetet hat
- Laut Auskunft des Finanzamtes wird die Steuererklärung für die Jahre 2012, 2013 und 2014 in den nächsten 2 Monaten bearbeitet

b) Kommunikation zu den Mitgliedern/ Eltern

- Der Vorstand plant den Förderverein und die Projekte vorzustellen
 - 1. Vorstellung beim Elternabend
 - 2. Aushänge an der Pinnwand im Kindergarten
 - 3. Weitere Ideen: Flyer, Elternpost

Gez. Nicole Matthias, 16.09.2016